

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



中國航天國際控股有限公司
CHINA AEROSPACE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
 (於香港註冊成立的有限公司)
 (股份代號：31)

2021年中期業績公告

中國航天國際控股有限公司（「本公司」）的董事局（「董事局」）宣佈，本公司及各附屬公司（統稱「本集團」）截止2021年6月30日六個月的未經審核簡明綜合財務報表，連同2020年同期比較數字如下：

簡明綜合損益表

截止 2021 年 6 月 30 日六個月

| | 附註 | 截止2021年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元 | 截止2020年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元 |
|---------------------|----|---|---|
| 持續經營業務 | | | |
| 收入 | 3 | 2,157,342 | 1,506,568 |
| 銷售成本 | | (1,621,842) | (1,065,748) |
| 毛利 | | 535,500 | 440,820 |
| 其他收入 | 4 | 32,469 | 24,796 |
| 其他收益及虧損 | 4 | 197,699 | (4,995) |
| 視為出售一家聯營公司部份權益的收益 | | 5,289 | - |
| 銷售及分銷費用 | | (28,543) | (20,422) |
| 行政費用 | | (217,935) | (160,981) |
| 研究及開發費用 | | (70,062) | (48,509) |
| 投資物業公允值變動 | | (8,439) | (68,417) |
| 預期信貸損失模型下的減值虧損，扣除回撥 | | (9,739) | (30,756) |
| 財務費用 | | (37,755) | (35,733) |
| 應佔聯營公司業績 | | 10,914 | 6,081 |
| 應佔合營企業業績 | | (895) | 6,519 |
| 稅前溢利 | 5 | 408,503 | 108,403 |

| | | 截止2021年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元 | 截止2020年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元 |
|----------------------|---|---|---|
| 稅項 | 6 | (93,475) | (14,668) |
| 本期持續經營業務溢利 | | <u>315,028</u> | <u>93,735</u> |
| 已終止經營業務 | | | |
| 已終止經營業務溢利 | | - | 53,459 |
| 本期溢利 | | <u>315,028</u> | <u>147,194</u> |
| 本公司股東應佔溢利 | | | |
| －來自持續經營業務 | | 258,768 | 62,807 |
| －來自已終止經營業務 | | - | 53,665 |
| 本公司股東應佔本期溢利 | | <u>258,768</u> | <u>116,472</u> |
| 非控股權益應佔溢利（虧損） | | | |
| －來自持續經營業務 | | 56,260 | 30,928 |
| －來自已終止經營業務 | | - | (206) |
| 非控股權益應佔本期溢利 | | <u>56,260</u> | <u>30,722</u> |
| | | <u>315,028</u> | <u>147,194</u> |
| 每股盈利 | | | |
| 來自持續經營及已終止經營業務－基本 | 7 | <u>8.39港仙</u> | <u>3.78港仙</u> |
| 來自持續經營業務－基本 | 7 | <u>8.39港仙</u> | <u>2.04港仙</u> |

簡明綜合損益及其他全面收入表
截止2021年6月30日六個月

| | 截止2021年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元 | 截止2020年 6月30日 六個月 (未經審核) 港幣千元 |
|----------------------------|---|---|
| 本期溢利 | 315,028 | 147,194 |
| 其他全面收入（支出）： | | |
| <i>隨後可能重新分類至損益的項目</i> | | |
| 因換算外國業務所產生的匯兌差額 | | |
| — 附屬公司 | 62,825 | (131,506) |
| — 聯營公司 | 1,983 | (3,537) |
| — 合營企業 | 802 | (11,187) |
| 於視為出售附屬公司時累計匯兌差額的重新分類調整 | - | (6,060) |
| 本期其他全面收入（支出） | 65,610 | (152,290) |
| 本期全面收入（支出）總額 | 380,638 | (5,096) |
| 本期全面收入（支出）總額分配於： | | |
| 本公司股東 | 307,039 | 1,721 |
| 非控股權益 | 73,599 | (6,817) |
| | 380,638 | (5,096) |
| 全面收入（支出）總額分配於本公司股東： | | |
| — 來自持續經營業務 | 307,039 | (53,069) |
| — 來自已終止經營業務 | - | 54,790 |
| | 307,039 | 1,721 |

簡明綜合財務狀況表
於2021年6月30日

| | | 2021年 6月30日 (未經審核) 港幣千元 | 2020年 12月31日 (經審核) 港幣千元 |
|-----------------|----|----------------------------------|----------------------------------|
| | 附註 | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、機械及設備 | | 1,366,381 | 1,372,365 |
| 使用權資產 | | 209,989 | 252,649 |
| 投資物業 | | 9,654,127 | 9,594,734 |
| 於聯營公司的權益 | | 271,715 | 253,529 |
| 於合營企業的權益 | | 163,830 | 163,923 |
| 物業、機械及設備的已付按金 | | 69,246 | 60,081 |
| 長期銀行存款 | | 336,134 | 119,190 |
| 已抵押銀行存款 | | 7,923 | 7,867 |
| 長期資產 | 9 | 571,459 | 556,033 |
| | | 12,650,804 | 12,380,371 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 700,010 | 462,124 |
| 貿易及其他應收賬款 | 9 | 1,337,687 | 1,239,422 |
| 應收一關連人士款 | | 195 | - |
| 於收益賬按公允值處理的金融資產 | | 8,012 | 3,895 |
| 已抵押銀行存款 | | 41,275 | 45,090 |
| 短期銀行存款 | | 241,722 | 122,721 |
| 銀行結餘及現金 | | 1,650,749 | 1,863,141 |
| | | 3,979,650 | 3,736,393 |
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付賬款 | 10 | 1,600,031 | 1,488,229 |
| 合約負債 | | 62,078 | 40,968 |
| 租賃負債 | | 25,645 | 31,131 |
| 應付稅款 | | 138,885 | 62,028 |
| | | 1,826,639 | 1,622,356 |
| 流動資產淨值 | | 2,153,011 | 2,114,037 |
| 總資產減流動負債 | | 14,803,815 | 14,494,408 |

| | 2021年 6月30日 (未經審核) 港幣千元 | 2020年 12月31日 (經審核) 港幣千元 |
|--------------|----------------------------------|----------------------------------|
| 非流動負債 | | |
| 租賃負債 | 54,873 | 63,749 |
| 一控股股東貸款 | 600,240 | 595,948 |
| 一關連人士貸款 | 947,299 | 940,524 |
| 遞延稅款 | 2,620,480 | 2,608,449 |
| | <u>4,222,892</u> | <u>4,208,670</u> |
| | <u>10,580,923</u> | <u>10,285,738</u> |
| 資本及儲備 | | |
| 股本 | 1,154,511 | 1,154,511 |
| 儲備 | 7,016,803 | 6,771,464 |
| | <u>8,171,314</u> | <u>7,925,975</u> |
| 本公司股東應佔權益 | 8,171,314 | 7,925,975 |
| 非控股權益 | 2,409,609 | 2,359,763 |
| | <u>10,580,923</u> | <u>10,285,738</u> |

簡明綜合財務報表附註

截止2021年6月30日六個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定而編製。

包括於本簡明綜合財務報告中作為比較資料的截止2020年12月31日年度相關財務資料並不構成該年度本公司的法定年度綜合財務報告，但源自該等財務報告。有關本法定財務報告的進一步資料如下：

按照香港公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定，本公司已向公司註冊處處長遞交截止2020年12月31日年度的財務報告。

本公司的核數師已就該等財務報表出具報告。該等核數師報告為無保留意見；並無載有核數師於其報告出具無保留意見的情況下，提請注意任何引述的強調事項；亦無載有根據香港公司條例第406(2)、407(2)或(3)條作出的陳述。

2. 主要會計政策

除若干物業和金融工具按公允值計量外（如適用），本簡明綜合財務報告是按歷史成本為編製基礎。

截止2021年6月30日六個月的簡明綜合財務報告所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截止2020年12月31日年度的年度財務報告所採用的一致。

應用香港財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈並於2021年1月1日或之後開始的年度期間強制生效的香港財務報告準則修訂本編制本集團的簡明綜合財務報表：

| | |
|-------------------|------------------|
| 香港財務報告準則第16號（修訂本） | 2019新型冠狀病毒相關租金寬減 |
| 香港財務報告準則第9號、 | 利率基準改革-第二階段 |
| 香港會計準則第39號、 | |
| 香港財務報告準則第7號、 | |
| 香港財務報告準則第4號及 | |
| 香港財務報告準則第16號（修訂本） | |

於本中期期間應用香港財務報告準則修訂本對本集團本期及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

3. 收入及分部資料

本集團的營運及呈報分部乃基於總裁（本集團的主要營運決策者（「主要營運決策者」））所審閱以作出策略決定的內部報告所界定。有關物聯網及跨境電商營運分部已於上期於視為出售航天數聯信息技術（深圳）有限公司（「航天數聯」）時終止業務。以下呈報的分部資料不包括已終止經營業務的任何金額。營運及呈報分部有6個，即科技工業（包括注塑產品、液晶顯示器、線路板、智能充電器及工業物業投資）及航天服務業（包括於深圳航天科技廣場的物業投資），乃本集團主要參與的產業。

除上述呈報的分部外，其他營運分部包括除上述呈報分部外的若干物業投資及管理，以及其他服務提供。該等分部於本期間及以往期間均不符合須予呈報分部的量化限值，因而被歸類為「其他業務」。

本集團按分部營運及呈報的收入及業績分析如下：

截止2021年6月30日六個月

持續經營業務

| | 收入 | | | 分部業績 港幣千元 |
|-----------------------|------------------|---------------|------------------|----------------|
| | 對外銷售 港幣千元 | 分部間銷售 港幣千元 | 總額 港幣千元 | |
| 科技工業 | | | | |
| 注塑產品 | 671,848 | 29,751 | 701,599 | 19,781 |
| 液晶顯示器 | 474,988 | - | 474,988 | 24,918 |
| 線路板 | 594,098 | - | 594,098 | 32,957 |
| 智能充電器 | 185,049 | 1,162 | 186,211 | 271 |
| 工業物業投資 | 5,871 | 12,495 | 18,366 | (7,143) |
| | <u>1,931,854</u> | <u>43,408</u> | <u>1,975,262</u> | <u>70,784</u> |
| 航天服務業 | | | | |
| 深圳航天科技廣場物業投資 | 218,988 | 432 | 219,420 | 164,796 |
| 呈報分部總額 | <u>2,150,842</u> | <u>43,840</u> | <u>2,194,682</u> | <u>235,580</u> |
| 抵銷 | - | (43,840) | (43,840) | - |
| 其他業務 | 6,500 | - | 6,500 | 3,962 |
| | <u>2,157,342</u> | <u>-</u> | <u>2,157,342</u> | <u>239,542</u> |
| 未分配企業收入 | | | | 27,805 |
| 未分配企業支出 | | | | (37,258) |
| | | | | <u>230,089</u> |
| 應佔聯營公司業績 | | | | 10,914 |
| 應佔合營企業業績 | | | | (895) |
| 財務費用 | | | | (37,755) |
| 出售物業、機械及設備的收益 | | | | 200,861 |
| 視為出售一家聯營公司部份權益 的收益 | | | | 5,289 |
| 來自持續經營業務稅前溢利 | | | | <u>408,503</u> |

截止2020年6月30日六個月

持續經營業務

| | 收入 | | | 分部業績 港幣千元 |
|--------------|------------------|---------------|------------------|----------------|
| | 對外銷售 港幣千元 | 分部間銷售 港幣千元 | 總額 港幣千元 | |
| 科技工業 | | | | |
| 注塑產品 | 420,358 | 18,168 | 438,526 | 8,283 |
| 液晶顯示器 | 302,949 | 803 | 303,752 | 22,317 |
| 線路板 | 435,830 | — | 435,830 | 34,371 |
| 智能充電器 | 131,847 | 977 | 132,824 | 3,128 |
| 工業物業投資 | 6,523 | 11,095 | 17,618 | (4,284) |
| | <u>1,297,507</u> | <u>31,043</u> | <u>1,328,550</u> | <u>63,815</u> |
| 航天服務業 | | | | |
| 深圳航天科技廣場物業投資 | 204,443 | 2,318 | 206,761 | 117,289 |
| 呈報分部總額 | 1,501,950 | 33,361 | 1,535,311 | 181,104 |
| 抵銷 | — | (33,361) | (33,361) | — |
| 其他業務 | 4,618 | — | 4,618 | 1,887 |
| | <u>1,506,568</u> | <u>—</u> | <u>1,506,568</u> | <u>182,991</u> |
| 未分配企業收入 | | | | 11,339 |
| 未分配企業支出 | | | | (62,794) |
| | | | | <u>131,536</u> |
| 應佔聯營公司業績 | | | | 6,081 |
| 應佔合營企業業績 | | | | 6,519 |
| 財務費用 | | | | (35,733) |
| 來自持續經營業務稅前溢利 | | | | <u>108,403</u> |

分部業績指各個分部賺取的溢利／產生的虧損，未有分配利息收入、於收益賬按公允值處理的金融資產公允值變動、應佔合營企業及聯營公司業績、出售若干物業、機械及設備的收益、視為出售一家聯營公司部分權益的收益、利息支出及其他企業收入和企業費用。此乃向主要營運決策者報告目的為分配資源及評核表現的計量方法。

分部間銷售以成本加邊際利潤定價。

4. 其他收入和其他收益及虧損

| | 截止2021年 6月30日 六個月 港幣千元 | 截止2020年 6月30日 六個月 港幣千元 |
|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 本集團的其他收入包括： | | |
| 銀行利息收入 | 15,899 | 9,721 |
| 廢料銷售 | 11,817 | 8,631 |

本集團的其他收益及虧損包括：

| | | |
|-----------------------------|---------|---------|
| 出售物業、機械及設備的淨收益 | 200,579 | - |
| 於收益賬按公允值處理的金融資產 公允值變動淨收益 | 4,117 | 1,112 |
| 匯兌淨虧損 | (6,997) | (6,284) |

5. 稅前溢利

| | 截止2021年 6月30日 六個月 港幣千元 | 截止2020年 6月30日 六個月 港幣千元 |
|------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 稅前溢利已扣除： | | |
| 物業、機械及設備折舊 | 94,263 | 82,962 |
| 使用權資產折舊 | 24,507 | 16,123 |

6. 稅項

| | 截止2021年 6月30日 六個月 港幣千元 | 截止2020年 6月30日 六個月 港幣千元 |
|--------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 本期稅項 | | |
| 香港利得稅 | 5,470 | 3,941 |
| 中華人民共和國（「中國」）企業所得稅 | 94,514 | 27,642 |
| | 99,984 | 31,583 |
| 遞延稅項抵免 | (6,509) | (16,915) |
| | 93,475 | 14,668 |

除了若干於中國的附屬公司享有高新技術企業的資格，其適用所得稅稅率為 15% 外，香港利得稅及中國企業所得稅是以審閱期內估計應課稅溢利分別按稅率 16.5% 及 25% 計算。

7. 每股盈利

本公司股東應佔每股基本盈利乃基於以下數據計算：

| | 截止2021年 6月30日 六個月 港幣千元 | 截止2020年 6月30日 六個月 港幣千元 |
|-------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 來自持續經營業務 | | |
| 本公司股東應佔本期溢利 | 258,768 | 116,472 |
| 減：來自已終止經營業務的溢利 | - | (53,665) |
| 目的為計算來自持續經營業務每股盈利的盈利 | <u>258,768</u> | <u>62,807</u> |
| | 2021年 6月30日 千股 | 2020年 6月30日 千股 |
| 股份數目 | | |
| 目的為計算每股基本盈利的普通股數目 | <u>3,085,022</u> | <u>3,085,022</u> |
| | 截止2021年 6月30日 六個月 港幣千元 | 截止2020年 6月30日 六個月 港幣千元 |
| 來自持續經營及已終止經營業務 | | |
| 目的為計算每股基本盈利的本期本公司股東應佔溢利 | <u>258,768</u> | <u>116,472</u> |

所用分母與上文所詳述來自持續經營業務的每股基本盈利所用者相同。

來自已終止經營業務

已終止經營業務的每股基本盈利為零（2020年1月1日至2020年6月30日：每股基本盈利為港幣1.74仙），乃基於本期來自已終止經營業務的溢利為零（2020年1月1日至2020年6月30日：溢利為港幣53,665,000元）及所使用分母與上文詳述來自持續經營業務的每股基本盈利相同。

由於兩個期間內均無潛在未發行普通股股份，每股攤薄盈利並無列示。

8. 股息

本公司於期內已宣告2020年末期股息每股港幣2仙（2020年1月1日至2020年6月30日：2019年末期股息為每股港幣2仙），總金額為港幣61,700,000元（2020年1月1日至2020年6月30日：港幣61,700,000元）。該兩個中期期間本公司董事均不擬派發中期股息。

9. 貿易及其他應收賬款及長期資產

本集團給予其來自客戶合約的貿易應收賬款平均30至120日的信貸期。並無給予租賃物業租戶信貸期。應收款為無抵押及免息。

於報告期末已扣減信貸損失撥備的來自客戶合約的貿易應收賬款按照發票日期呈報的歲齡分析如下：

| | 2021年 6月30日 (未經審核) 港幣千元 | 2020年 12月31日 (經審核) 港幣千元 |
|-----------|--|----------------------------------|
| 90日內 | 1,049,191 | 966,468 |
| 91日至180日 | 29,254 | 85,459 |
| 181日至365日 | 5,049 | 3,088 |
| | 1,083,494 | 1,055,015 |

本集團來自客戶合約的貿易應收賬款包括本集團已收到並持有以於日後結算貿易應收賬款的票據港幣169,049,000元（2020年12月31日：港幣163,326,000元）。本集團收到的所有票據均於一年內到期。

本集團的租金收入乃經計入免租期及階梯租金（入賬列作未開具發票的應收租金）後按實際應計租金計算。應收租金在免租期後按月向租戶開具發票，並應在開具發票時到期結算。

本集團的應收租金港幣684,577,000元，扣除信貸損失撥備港幣6,450,000元（2020年12月31日：港幣638,244,000元，扣除信貸損失撥備港幣6,450,000元）包括已開具發票的應收租金港幣89,029,000元（2020年12月31日：港幣53,994,000元），以及未開具發票的應收租金港幣595,548,000元，扣除信貸損失撥備港幣6,450,000元（2020年12月31日：港幣584,250,000元，扣除信貸損失撥備港幣6,450,000元）。於報告期末已開具發票的應收租金按照發票日期呈報的歲齡分析如下：

| | 2021年 6月30日 (未經審核) 港幣千元 | 2020年 12月31日 (經審核) 港幣千元 |
|------|--|----------------------------------|
| 90日內 | 89,029 | 53,994 |

本集團於2021年6月30日的應收租金包括預期將於報告期起十二個月後變現並在長期資產下呈列為非流動資產的應計租金收入港幣571,459,000元（2020年12月31日：港幣556,033,000元）。

10. 貿易及其他應付賬款

於報告期末按照發票日期呈報的貿易應付賬款歲齡分析如下：

| | 2021年 6月30日 (未經審核) 港幣千元 | 2020年 12月31日 (經審核) 港幣千元 |
|-----------|--|----------------------------------|
| 90日內 | 748,461 | 507,652 |
| 91日至180日 | 51,488 | 43,574 |
| 181日至365日 | 8,787 | 44,070 |
| 超過1年 | 13,393 | 5,677 |
| | 822,129 | 600,973 |

業務回顧

概覽

截止2021年6月30日的六個月，本公司及各附屬公司持續及已終止業務的營業收入為港幣2,157,342,000元，與2020年同期的營業收入港幣1,506,717,000元相比增加43.18%；本期溢利為港幣315,028,000元，與2020年同期的溢利港幣147,194,000元相比大幅增加114.02%；股東應佔溢利為港幣258,768,000元，與2020年同期的股東應佔溢利港幣116,472,000元相比大幅增加122.17%；股東應佔每股基本盈利為港幣8.39仙（2020年上半年：港幣3.78仙）。

2021年上半年，疫情仍在全球各地蔓延，全球經濟繼續受疫情的影響而出現下行風險。為應對疫情，各國紛紛採取大規模量寬政策，利率長期維持偏低水平，令資產價格泡沫風險加劇，與實體經濟嚴重脫節，導致全球金融市場較為脆弱，威脅經濟穩定發展，為金融穩定構成隱憂。中國統籌推進疫情防控和經濟社會發展，宏觀經濟延續穩中向好的趨勢，生產端逐漸恢復至疫情前水平，但增速放緩。另一方面，中美經貿摩擦加劇，為中國內地和香港的經濟前景帶來一定的不明朗因素。2021年上半年，本公司營業收入錄得平穩增長，元器件供應短缺、原材料價格上漲等因素蠶食了科技工業業務的利潤。深圳航天科技廣場的經營為本公司提供穩定的收入和溢利貢獻。

綜合考慮本公司的發展需要和資金狀況，董事局決定不派發中期股息。

本公司及時採取各種防疫措施應對新型冠狀病毒疫情，全力保護員工在工作範圍內避免受感染。科技工業通過持續優化產品結構，加強市場拓展力度，逐步擴大產能和提升自動化水平，減輕了原材料價格的持續上漲和元器件供應短缺對業務的影響，令銷售收入、利潤總額相比去年同期錄得平穩增長。截止2021年6月30日的六個月，科技工業的營業收入為港幣1,931,854,000元，與2020年同期的營業收入港幣1,297,507,000元相比增加48.89%；經營溢利港幣70,784,000元，與2020年同期的經營溢利港幣63,815,000元相比增加10.92%。

注塑業務開拓國內主要客戶已見成效，令業績表現較為突出，營業收入相比去年同期錄得較大升幅。於越南投資建設的生產基地於上半年開始生產，為客戶提供產品。液晶顯示器業務開拓日本市場漸見成效，新建成的生產線投入服務後令業績表現較為理想。印刷線路板業務整體表現與去年同期相約，投資建設的高精密印製電路板項目，專門生產載板產品並將成為印刷線路板業務的新增長點，毛利率有望大幅提升。智能充電器業務受新型冠狀病毒疫情、中美貿易糾紛和環球經濟放緩等因素影響，經營溢利有所下降。在加大技改投資的同時，該工業企業加大了高新技術產品的研

發投入，智能功率模組封裝工藝研發按計劃推進，目前，樣品已提供給客戶測試。

本公司和附屬公司航天科技(惠州)工業園發展有限公司為配合當地政府的城市更新工作，分別於2020年12月14日及2021年6月29日與政府相關機構簽署若干徵地補償協議。根據該等於2021年6月29日簽署的徵地補償協議，本公司和航天科技(惠州)工業園發展有限公司獲得補償款項人民幣276,358,546.93元(約為港幣328,217,000元)，為稅前淨收益帶來約港幣200,861,000元的貢獻(須待審核確定)。詳情請參閱本公司於2021年6月29日刊發的公告。

深圳市航天高科投資管理有限公司(「深圳航天」)及其全資附屬的物業管理公司為本公司提供穩定的收入和溢利貢獻。2021年上半年，深圳航天就深圳航天科技廣場的出租和相關業務合共錄得營業收入港幣218,988,000元(2020年上半年：港幣204,443,000元)、分部溢利港幣164,796,000元(2020年上半年：港幣117,289,000元)。受疫情影響，南山區物業的租金和價格普遍向下調整，影響了投資物業深圳航天科技廣場的公允值。若扣除投資物業公允值的影響，深圳航天的經營溢利為港幣171,803,000元(2020年上半年：港幣176,005,000元)。

於2021年6月30日，深圳航天科技廣場的估值約為人民幣7,764,900,000元(2020年12月31日：人民幣7,770,800,000元)。

本公司從事聚醯亞胺薄膜的研發、生產和銷售的聯營公司深圳瑞華泰薄膜科技股份有限公司(「深圳瑞華泰」)於2021年4月28日在上海證券交易所科創板掛牌上市。於深圳瑞華泰上市後，本公司持股比例由31.17%攤薄至23.38%。本次上市所募集的資金將計劃於上海嘉興投資興建1,600噸高性能聚醯亞胺薄膜的廠房。目前廠房及配套設施等土建工程正有序開展，預計2022年下半年將開始進入試生產階段。

展望

展望下半年，全球經濟增長有望進一步提速，但病毒變異可能會增加全球疫情控制的不確定性。各工業企業將繼續加強市場拓展力度，鞏固現有的優質客戶群，加大自動化改造投入，加大研發投入，加強研發力量，加快進行業務結構調整，全面提升競爭能力。另一方面，深圳航天將積極提升深圳航天科技廣場的物業管理的質素，為客戶提供良好的服務，確保辦公大樓和商場的出租率維持較高水準。

2021年是「十四五」規劃的開局之年，本公司將堅持高品質發展，繼續穩健經營，全力按照「十四五」規劃，紮實做好各項工作，以堅定的信心應對各種挑戰，力求在研發與生產能力提升方面上新台階，高科技業務方面尋求突破，為更長遠的發展奠定基礎。

管理層討論及分析

業績概覽

截止2021年6月30日的六個月，本公司及各附屬公司未經審核的營業收入為港幣2,157,342,000元，與2020年同期的營業收入港幣1,506,717,000元相比增加43.18%；本期溢利為港幣315,028,000元，與2020年同期的溢利港幣147,194,000元相比大幅增加114.02%。

本公司股東應佔溢利

本期本公司股東應佔溢利為港幣258,768,000元，與2020年同期的股東應佔溢利港幣116,472,000元相比大幅增加122.17%。

營業收入增加的主要原因是工業企業銷售訂單的增加；股東應佔溢利增加主要是來自徵收惠州工業園土地所獲得補償的收益。

按照期內已發行股份3,085,022,000股計算，每股基本盈利為港幣8.39仙，與2020年同期的每股基本盈利港幣3.78仙相比增加121.96%。

股息

董事局決定不派發2021年中期股息。

股東已於2021年6月舉行的股東週年大會上批准通過派發2020年末期股息每股港幣2仙，而股息支票於2021年7月20日寄發予所有股東。

各主要業務的業績

本公司及各附屬公司的主要業務為塑膠產品、電子類產品、電源產品和半導體產品的研發、設計、專業化生產、銷售、服務等之科技工業，以及深圳航天科技廣場的經營。

科技工業為本公司營業收入的主要基石，也是本公司利潤和經營現金流的主要來源，而深圳航天科技廣場的資產經營亦為公司帶來穩定的租金收入，減少單一業務的風險。本公司會繼續物色和落實發展新業務的機會，為股東創造價值。

科技工業

截止2021年6月30日的六個月，科技工業的營業收入為港幣1,931,854,000元，較2020年同期增加48.89%，而經營溢利為港幣70,784,000元，較2020年同期增加10.92%。科技工業的業績如下：

| | 營業收入 (港幣千元) | | | 經營溢利 (港幣千元) | | |
|-----------|------------------|--------------|-----------|----------------|--------------|-----------|
| | 2021年 上半年 | 2020年 上半年 | 變動 (%) | 2021年 上半年 | 2020年 上半年 | 變動 (%) |
| 注塑產品 | 671,848 | 420,358 | 59.83 | 19,781 | 8,283 | 138.81 |
| 線路板 | 594,098 | 435,830 | 36.31 | 32,957 | 34,371 | (4.11) |
| 智能充電器 | 185,049 | 131,847 | 40.35 | 271 | 3,128 | (91.34) |
| 液晶顯示器 | 474,988 | 302,949 | 56.79 | 24,918 | 22,317 | 11.65 |
| 工業物業投資 | 5,871 | 6,523 | (10.00) | (7,143) | (4,284) | (66.74) |
| 總計 | 1,931,854 | 1,297,507 | 48.89 | 70,784 | 63,815 | 10.92 |

2021年上半年，科技工業克服多重困難，儘管面對持續的疫情、人民幣升值、原材料價格上漲等因素，尤其是全球缺芯缺屏的情況下，科技工業透過不斷提升的技術改造、品質管制以及市場開拓，保持產能和產品交付，令業務得以維持穩定發展，若干板塊業務的營業收入及盈利均保持雙位數的增幅。當中，注塑產品的業務拓展情況理想，高精密模具的經營業績佔比增幅擴大，而越南廠房已完成第一期的基本建設並開始投產，逐步吸納由國內轉移越南的原客戶，惟受當地疫情影響，推遲量產的進度；液晶顯示器業務通過提升自動化設備及有效的資源配置，成功拓展日本市場，即使面對缺芯缺屏和原材料漲價的壓力，仍能迎難而上，營業收入和利潤均較去年同期顯著上升。

為配合惠州市仲愷大道的道路建設及城市更新需要，本公司和屬下持有90%權益的附屬公司航天科技(惠州)工業園發展有限公司分別於2020年12月14日及2021年6月29日與惠州仲愷徵地與儲備中心和惠環街道辦事處訂立若干徵地補償協議，徵收工業園區的土地合共面積128,337.81平方米。根據該等於2021年6月29日簽署的徵地補償協議，本公司及其附屬公司據此而獲取現金補償共人民幣276,358,546.93元(約為港幣328,217,000元)，並錄得稅前淨收益約港幣200,861,000元(須待審核確定)。所得款項淨額將主要用作本公司及其附屬公司的一般營運資金。詳情請參閱本公司於2021年6月29日刊發的公告。

此外，本公司組建之智慧研究所自2020年成立以來，已開展了多個高科技研發項目，同時亦為各工業企業提供技術支援方案。

展望2021年下半年，預期新型冠狀病毒疫情仍然反覆，但隨着疫苗接種在全球持續推進及封鎖措施逐步取消，經濟有望重回正軌，惟政經局勢的變化將對營商環境帶來不明朗的因素，再加上供應鏈的不穩定和通脹、加息的預期將對利潤構成沉重壓力，經濟復甦的同時仍存在隱患。在這有危有機的時刻，科技工業將捉緊機遇，積極開拓市場並做好風險管理；同時提高生產自動化水平，保持生產規模和產能，並招攬專業人才，繼續開拓高端產品和研發新技術，以迎接不斷變化的市場環境。

深圳航天科技廣場

2021年上半年，深圳市航天高科投資管理有限公司（「深圳航天」）的深圳航天科技廣場租金收入為本公司帶來持續和穩定的收入。深圳航天及其負責管理深圳航天科技廣場的全資附屬公司深圳市航天高科物業管理有限公司（「深圳物管」）共錄得營業收入港幣218,988,000元（2020年上半年：港幣204,443,000元）、分部溢利港幣164,796,000元（2020年上半年：港幣117,289,000元），分部溢利上升的主要原因是公允值下降的幅度較去年同期大幅減少。

於2021年6月30日，深圳航天科技廣場的估值約為人民幣7,764,900,000元（2020年12月31日：人民幣7,770,800,000元）。

2021年下半年，深圳物管將持續做好物業管理工作，尤其重視持續的防疫措施和安全管理，並採取有效措施，做好物業服務品質提升工作，從而提升物業的整體價值。

其他業務

於2021年4月28日，本公司間接持股31.17%的聯營公司深圳瑞華泰薄膜科技股份有限公司（「深圳瑞華泰」）於上海證券交易所科創板正式上市（股票代碼：688323），每股的發行價格為人民幣5.97元，共發售新股份45,000,000股，相當於經擴大已發行股本約25%。為此，本公司於深圳瑞華泰的間接權益由31.17%攤薄至約23.38%，錄得視為出售聯營公司部份權益的收益港幣5,289,000元。該股首日收盤價為人民幣27.12元，比招股價高出354.27%。

資產狀況

| | 2021年 6月30日 | 2020年 12月31日 | 變動 (%) |
|--------|----------------|-----------------|-----------|
| (港幣千元) | | | |
| 非流動資產 | 12,650,804 | 12,380,371 | 2.18 |
| 流動資產 | 3,979,650 | 3,736,393 | 6.51 |
| 總資產 | 16,630,454 | 16,116,764 | 3.19 |

非流動資產增加的原因主要是將長期銀行存款重新分類，以抵銷土地徵收及投資物業的評估值減少；流動資產增加的原因主要是由於銷售增加引致貿易及其他應收賬款以及存貨增加。

本公司股東應佔權益為港幣8,171,314,000元，與2020年年底的港幣7,925,975,000元相比增加3.10%。

本期末股東應佔權益較去年底上升，主要是來自本期的淨利潤，再加上期內換算以人民幣記賬的資產及負債時產生的滙兌差額增加了滙兌儲備，股東應佔權益因而有所增加。按照期內已發行股份3,085,022,000股計算，股東應佔每股資產淨值為港幣2.65元。

於2021年6月30日，本公司及各附屬公司的現金存款港幣49,198,000元及應收票據港幣158,051,000元已抵押予銀行以獲得貿易融資額度。此外，深圳航天已以深圳航天科技廣場評估值約人民幣1,900,000,000元的房產證抵押予航天科技財務有限責任公司，以獲取一筆12年年期的人民幣1,300,000,000元貸款額度。詳情請參閱本公司於2016年8月30日刊發的公告。

債務狀況

| (港幣千元) | 2021年 6月30日 | 2020年 12月31日 | 變動 (%) |
|--------|----------------|-----------------|-----------|
| 非流動負債 | 4,222,892 | 4,208,670 | 0.34 |
| 流動負債 | 1,826,639 | 1,622,356 | 12.59 |
| 總負債 | 6,049,531 | 5,831,026 | 3.75 |

非流動負債增加主要是由於在換算以人民幣為記賬單位的負債時產生的變動；流動負債增加主要是因為存貨上升而增加了相應的貿易及其他應付賬款，以及利潤增加帶來相應的應付稅款增加。於2021年6月30日，本公司及各附屬公司的其他貸款為港幣1,547,539,000元。

經營費用

本公司及各附屬公司於2021年上半年的行政費用為港幣217,935,000元，較2020年同期增加，主要是由於人工成本及折舊攤銷較去年同期上升；財務費用為港幣37,755,000元，較去年同期上升5.63%。

或然負債

於2021年6月30日，本公司及各附屬公司並無重大的或然負債。

財務比率

| | 2021年上半年 | 2020年上半年 |
|--------|----------|----------|
| 毛利率 | 24.82% | 29.22% |
| 淨資產收益率 | 2.98% | 1.58% |

| | 2021年6月30日 | 2020年12月31日 |
|--------|------------|-------------|
| 資產負債比率 | 36.38% | 36.18% |
| 流動比率 | 2.18 | 2.30 |
| 速動比率 | 1.80 | 2.02 |

流動資金

本公司及各附屬公司的資金來源主要是內部資源及銀行和金融機構的授信。於2021年6月30日，流動現金及銀行結餘為港幣2,228,605,000元，主要貨幣為港幣和人民幣。

資本開支

於2021年6月30日，本公司及各附屬公司已訂約惟未於簡明綜合財務報表中撥備的資本承擔約為港幣177,911,000元，主要是購置固定資產的資本開支。

財務風險

本公司及各附屬公司定期對現金流及資金情況作出審查，現無使用任何金融工具或衍生工具對沖匯率及利率的風險。

人力資源及薪酬政策

2021年上半年，新型冠狀病毒疫情持續，在高度重視員工健康的前題下，本公司成立了新冠肺炎預防控制領導小組，以加強疫情防控工作。此外，本公司及各附屬公司亦鼓勵員工接種疫苗，以保護自己和家人，並提供假期予接種疫苗的員工，目前大部份員工已最少完成接種一劑疫苗。在2021年下半年，將繼續推動員工接種疫苗，同時採取合適和嚴謹的防疫措施。

本公司及各附屬公司的薪酬政策乃根據僱員的資歷、經驗及工作表現，並參照市場行情而確定。本公司及各附屬公司將不斷提高人力資源管理水平、嚴格實行以績效為核心的考核制度，以推動僱員不斷提升個人表現並為本公司作出貢獻。

於2021年6月30日，本公司及各附屬公司合共約8,000名員工，分佈在內地、香港及越南。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或任何附屬公司於2021年上半年並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

企業管治

截止2021年6月30日的六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四《企業管治守則》及《企業管治報告》的守則條文。

董事及主要行政人員之股份利益

本公司已採納上市規則附錄十《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》作為本公司董事進行本公司證券交易的守則。本公司已向各董事個別地查詢及根據所提供的資料，所有董事在2021年上半年均有遵守該標準守則的規定。

於2021年6月30日，除本公司董事華崇志先生和毛以金先生為主要股東中國航天科技集團有限公司屬下研究院和公司的高級管理人員外，本公司並無任何董事、主要行政人員或其有關連的人士實益、非實益或淡倉持有本公司及各附屬公司或各自聯繫公司的股份、認股權證及購股權而須按證券及期貨條例第XV部份記錄於董事權益登記冊內，又或按照《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》的規定通知本公司及香港聯合交易所有限公司。

審核委員會

本公司審核委員會的成員由兩位獨立非執行董事羅振邦先生（主席）及梁秀芬女士和一位非執行董事毛以金先生組成。審核委員會的主要職責為充當董事及外聘核數師之間的溝通橋樑，審核公司的財務資料，以及監察公司的財務申報制度、風險管理及內部監控程序。

本公司審核委員會已審閱、討論及通過經核數師德勤·關黃陳方會計師行審閱截止2021年6月30日六個月的未經審核簡明綜合財務報表。

薪酬委員會

本公司薪酬委員會的成員由兩位獨立非執行董事梁秀芬女士（主席）及王小軍先生和非執行董事華崇志先生組成。薪酬委員會承擔着顧問的角色，將參照本公司業績、個人表現和可比的市場資料，向董事局提出董事及高級管理人員薪酬的建議。

提名委員會

本公司提名委員會的成員由主席兼執行董事周利民先生（主席）、非執行董事劉旭東先生，以及三位獨立非執行董事羅振邦先生、梁秀芬女士及王小軍先生組成。提名委員會的職責為檢討董事局的架構、人數及組成，以推行本公司的策略。

環境、社會及管治委員會

本公司的環境、社會及管治委員會於2021年3月30日成立，成員由主席兼執行董事周利民先生（主席）、非執行董事華崇志先生，以及獨立非執行董事羅振邦先生組成。環境、社會及管治委員會的職責為制訂有關環境、社會及管治的政策和匯報事宜。

環境、社會及管治委員會的職權範圍書可於香港交易所及本公司的網站下載查閱。

合規聲明

有關截止2020年12月31日年度並載入2021年中期財務報表內作為比較資料的財務資料，乃摘錄自該等財務報表，並不構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表。與該等法定財務報表有關的更多資料已根據香港《公司條例》（第622章）第436條披露如下：

本公司已根據香港《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的規定，向公司註冊處處長遞交截止2020年12月31日年度的財務報表。

本公司核數師已就該等財務報表作出審計並發出無保留意見的審計報告；在無保留意見的情況下，審計報告中並無提述核數師以注意事項的方式提醒任何須予垂注的事宜，亦無載有香港《公司條例》第406(2)、407(2)或(3)條所指的聲明。

致謝

本人對董事局各位董事同仁和全體員工的勤奮工作、忠誠服務及寶貴貢獻深表謝意，特別是在新型冠狀病毒疫情持續蔓延的艱難時期仍然堅守崗位、努力不懈工作；亦對一直支持本公司發展的各位股東、銀行、商業夥伴和社會各界人士表示衷心的感謝。

承董事局命
主席兼執行董事
周利民

香港，2021年8月27日

於本公告刊發之日，本公司董事局的成員為：

執行董事

周利民先生（主席）

金學生先生（總裁）

非執行董事

劉旭東先生

華崇志先生

毛以金先生

獨立非執行董事

羅振邦先生

梁秀芬女士

王小軍先生